Nos, Lodouicus, dei gratia rex Hungarie memorie cortunendantes
tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod cum nog-
civitatem nostram Clusuar Transiluanam populorum multitudine decorare
intendamus, volumus, ut quicumque libere conditionis homines ad pre-
dictam civitatem nostram Clusuar causa commorandi venire voluerint
libere veniant et secure commorentur in eadem sub nostra protectione
et tutela speciali. Vobis itaque universis comitibus, castellanis, nobilibus
et aliis quibuslibet possessionatis hominibus, iobagiones habentibus,
firmo regio sub edicto precipientes damus in mandatis, quatenus iobagio-
nes vestros, qui habita licentia (justo) quel terragio et debitis eorum
persolutis ad predictam civitatem nostram de tenutis et possessionibus
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ac honoribus vestris2 causa commorandi se transferre voluerint, libere et
absque omni impedimento abire permittatis salvis2 rebus2 eorum et per-
sonis. Secus sub pena gravissime inclignationis nostre facere non ausuri.
Et hec volumus in foris et locis publicis palam facere proclaman.

Datum in Zekeluasarhel, feria sexta proxima post festum sancti.
Georgii rnartyris, anno domini Min° CCC'n° septuagesimo.

(Sub pecete:) Relatio magistri Georgii Zudar.
(Sub text, la stinga:) Anno 1648. 17 Decembris dictiones ad margi-

nem posite, que ob vetustatem penitus antique erant et annihilate,
ex permissu amplissimi senatus civitatis Colosuar scripte sunt et reno-
vate per nos requisitores Colosmonostrenses.

Noi, Ludovic din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, prin cuprin-
sul celor de fatä dam de stire si facem cunoscut tuturor cärora se cu-
vine c.a., deoarece noi avem de gind sä impodobim orasul nostru Cluj
din Transilvania cu o multime de locuitori, voim ca once oameni de stare
liberä, care ar voi sa vind in pomenitul nostru oras Cluj, ca sä se aseze
acolo, sä vinä slobod si sä se aseze acolo nesingheriti, sub osebita noas-
trä ocrotire si obläduire. Asadar, vouä tuturor comitilor, castelanilor,
nobiliIor si oricAror alti oameni cu mosii, care au iobagi, cu asprä hotärire
regeascä punindu-vä In vedere, vä poruncim ca, pe iobagii vostri, care
dupä primirea invoirii voastre si dupd plata dreptel däri de pämint si
a datoriilor lor, ar voi sd se mute de pe päminturile, mosiile sau feu-
dele voastre in orasul Cluj, spre a se aseza acolo, sä-i läsati sä piece
slobod si färä nici o piedica, fard a vd atinge de lucrurile sau fiintele
lar. Si altfel sä nu cutezati a face, dacä nu voiti sà infruntati pedeapsa
ctimplitei noastre minii. Si voim sa puneti sà se vesteascä acest lucru,
in fata tuturor in tärguri si In locurile obstesti.